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１０ ごみの収集について 

（１）ごみ収集方法の意向について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■全体傾向■ 

今後のごみの収集方法については、「現在の集積所収集(無料)を継続してほしい」（67.8％）

の比率が最も高く、次の「支援が必要な高齢者や障がい者世帯等については、戸別収集をして

ほしい」（23.6％）と合わせ91.4％と9割を上回っている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問 19 今後、どのようなごみの収集方法を希望しますか。次の中から１つ選んで○をつけてください 。

 

総数＝2,626（複数回答可） 
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現在の集積所収集（無料）を継続してほしい

支援が必要な高齢者や障がい者世帯等

については戸別収集をしてほしい

有料化しても良いので戸別収集してほしい

その他
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一般回答

ＷＥＢ回答

合計
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■属性別の傾向■ 

【 性  別 】男女共に「現在の集積所収集（無料）を継続してほしい」の回答率が最も多い。  

【性・年齢】男女共に 「現在の集積所収集（無料）を継続してほしい」の回答率が 60％～70％以上

と高くなっている。 
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全体 2,626 ①67.8 ③6.9 ②23.6 1.7

男性 979 70.9 6.9 20.9 1.3

女性 1,499 66.1 6.8 25.3 1.8

男・２０歳代 49 66.7 4.4 24.4 4.4

男・３０歳代 108 68.9 14.2 16.0 0.9

男・４０歳代 173 65.9 7.1 24.7 2.4

男・５０歳代 151 70.9 4.7 23.0 1.4

男・６０歳代 197 70.8 6.3 22.4 0.5

男・７０歳以上 301 75.5 5.9 18.2 0.3

女・２０歳代 86 65.1 3.6 28.9 2.4

女・３０歳代 217 67.3 5.1 26.6 0.9

女・４０歳代 284 63.5 6.5 26.0 4.0

女・５０歳代 219 64.8 6.0 27.3 1.9

女・６０歳代 264 63.8 9.4 26.0 0.8

女・７０歳以上 429 69.2 7.5 22.1 1.2

北東地域 662 68.4 5.3 24.6 1.7

北西地域 319 69.7 5.6 23.0 1.6

東部地域 219 67.6 9.0 21.4 1.9

中央地域 241 68.1 3.8 27.2 0.9

西部地域 165 66.7 7.4 24.1 1.9

南部地域 661 65.5 9.2 23.7 1.5

南西地域 259 69.6 7.4 20.6 2.3

３年未満　 176 66.9 7.0 24.4 1.7

３年以上５年未満 94 75.0 5.4 19.6 0.0

５年以上１０年未満 254 69.0 5.6 22.2 3.2

１０年以上１５年未満 223 68.5 4.1 26.0 1.4

１５年以上２０年未満 232 69.2 4.4 22.9 3.5

２０年以上 1,258 67.4 7.7 23.8 1.1

生まれてからずっと 238 63.6 9.5 24.2 2.6
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＊網掛けの項目は上位 3 位までのものを示す 
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